

R-4

RADIO - ECHO, 7.10

- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Bydgoski reżyser za granicą - rozmowa J D
- 3. *Tomuś Biblicyście*  
~~TTK~~ proponuje - taśma E M
- 4. Felieton aktualny - tekst J D
- 5. Wieczór w Kawiarni Muzycznej - rozmowa J D
- 6. *Wizyta w Oku ZACHETA* - *taśma LL*

Realizator: *Uniwersytet Warszawski* .....

EM /

Tradycją już stały się sobotnie spotkania społeczeństwa toruńskiego z załogami miejscowych zakładów pracy, organizowane ~~ne~~ przez redakcję "Nowości". W dniu dzisiejszym mieszkańcy Torunia będą mieli okazję zwiedzić Zakłady Maszyn Biurowych "Predom-Metron", dawną fabrykę zegarów i wodomierzy. Specjalnie wyznaczeni przewodnicy ~~z~~oprowadzą zwiedzających po wszystkich działach fabryki, umożliwią im poznanie całego cyklu powstawania zegara i wodomierza. Na oczach widzów zaprezentowana też zostanie dodatkowa produkcja "Metronu", podjęta przez załogę <sup>w celu</sup> dla uczczenia VIII Zjazdu Partii. Pracownicy fabryki zobowiązali się wyprodukować dodatkowo wiele części i detali do wodomierzy przeznaczonych na eksport do krajów zachodnich i Bliskiego Wschodu.

EM /

Z okazji 30-lecia "Domu Książki" - księgarze woj.toruńskiego spotkają się dziś o godzinie 11-tej w sali mieszczańskiej Ratusza - na jubileuszowej uroczystości. Podsumowany zostanie dorobek Domu Książki w regionie toruńskim, a najbardziej zasłużeni i długoletni pracownicy tej instytucji otrzymają nagrody i wyróżnienia.

W Rz / "Z kulturą na ty" - to hasło cyklu imprez, z <sup>którym</sup> jakim pod adresem mieszkańców Włocławka wystąpiło Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej. W każdą wolną od pracy sobotę w salach muzeum odbywać się będą spotkania z twórcami kultury i sztuki.

Dziś cykl ten zainaugurowany zostanie spotkaniem z autorami cieszącej się dużym powodzeniem wystawy "Włocławek w stałych sztychach, rysunkach i fotografii". Na pytania związane z historią miasta oraz z planami jego rozbudowy i rewaloryzacji odpowiadać będą dr Agnieszka Kowalewska - historyk oraz mgr inż. Marcin Przyłucki - autor projektu odnowy włocławskiej Starówki.

Spotkanie rozpocznie się w salach muzeum przy ul. Słowackiego we Włocławku o godzinie 12.00.

E M / Dzisiejszy koncert symfoniczny, który odbędzie się o godz. 18.00 w auli UMK na Bielanych dostarczy toruńskim melomanom wielu wrażeń. Wystąpi orkiestra Filharmonii Pomorskiej, która wykona Oratorium Haydna pt. "Stworzenie Świata". Orkiestrze towarzyszyć będą: chór "Arion" z Bydgoszczy pod kierownictwem Czesława Kaczmarka <sup>swk</sup> i soliści: Delfina Ambroziak - sopran, Andrzej Szweda - tenor, -i Zdzisław Krzywicki - bas. Dyryguje ~~Be~~ Bernard Czajkowski.

RE - 7.10 /

2.II.1980

EM / Z okazji 35 rocznicy wyzwolenia Torunia Automobilklub Toruński organizuje dziś tradycyjny już ~~xx~~ "Rajd Wyzwolenia". Uczestnicy imprezy złożą wieńce i kwiaty w miejscach pamięci narodowej, a następnie wezmą udział w zręcznościowych próbach jazdy. W niedzielę na dwie trasy rajdu pieszego i kolarskiego ~~xxxxxxxx~~ udadzą się działacze PTTK i młodzież zorganizowana w ZSMP. Na zakończenie rajdu przewidziane jest spotkanie z kombatantami w Dzielnicowym Domu Kultury na Podgórzu.

JD/ FELIETON AKTUALNY  
 =====

Nie ukrywam, że korespondencja, którą otrzymałem ostatnio wprawiła mnie w takie zdumienie iż z jej treścią postanowiłem podzielić się ze słuchaczami. Rzecz ta osobiście korespondencyjna ściśle wiąże się z wolną od pracy sobotą. Jest urzędowo potwierdzonym programem imprez kulturalnych i niemniej kulturalnej rozrywki na wolną sobotę i to w skali całego bydgoskiego województwa. Bieda w tym, że zawiera ledwie kilka punktów a i one - pożał się boże - są w swoich treściach bardzo ubożuchne. Bo wyczytałem, że w jednym z mniejszych miast dom kultury zamierza zorganizować kulig, jego to znaczy tego domu kultury sąsiad zza miedzy zaprasza dzieci na projekcje bajek i zabawę, gdzie indziej proponuje się turniej brydżowy. Zastanawiam czy rzeczywiście placówki kultury muszą zajmować się organizowaniem imprez w charakterze swym rekreacyjno-sportowych? Być może w rewanżu ogniska TKKF i kluby sportowe proponują na przykład spotkanie z pisarzem, wyjazdy do teatru czy opery. Dokładnie tego nie wiem ponieważ ani TKKF ani też kluby sportowe nie poinformowały mnie o takich zamiarach. Jest to więc tylko moje przypuszczenie i gdyby miało być prawdziwe - mielibyśmy do odnotowania oryginalny w pomysłach proces przemieszczenia się kompetencji, coś w rodzaju braterskiej wyręki w obowiązkach, które już tam kogoś znudziły, w związku z czym szuka czegoś nowego. Nie mam zupełnie serca do takich zabiegów reorganizacyjnych. Ale byłbym niesprawdliwy gdybym nie wspomniał, że ów urzędowo potwierdzony program porpozycji kulturalnych na wolną sobotę zawiera też coś rzeczawicie z kulturą związanego. Zaproszenie mianowicie do zwiedzenia kilka <sup>ekspozycji</sup> ~~wystaw~~ w bydgoskim Biurze Wystaw Artystycznych. Napisano to zaproszenie w ten sposób iż odnosi się wrażenie jakoby te ekspozycje były specjalnie przygotowane na wolną sobotę. Taki chytry miraż dla niezorientowanych ponieważ po prawdzie

to te ekspozycje z niejakim szumem otwarte zostały dość dawno i kto chciał mógł je obejrzeć już wcześniej. Tak oto z tej niewątpliwie pożytecznej lektury urzędowego pisma płynie nauka, a właściwie konstatacja, że w dalszym ciągu nie bardzo wiemy jak zagospodarować wolny od pracy czas. To stwierdzenie znajdzie swoją egzemplifikację za chwilę w reporterskiej relacji w jednego z bydgoskich zakładowych domów kultury. Poprawmy sobie tymczasem nastrój chwilą muzyki.



I Cz / Dzisiaj informacje komunikacyjne <sup>wczorajszego</sup> z wieczora i nocy.

Niestety, nie najlepsze są te wiadomości. Z powodu nagłej zmiany warunków atmosferycznych i nieumiejętności przystosowania się do nich - doszło do kilku tragicznych w skutkach wypadków. Oto w Lipnie w woj. włocławskim na skrzyżowaniu ulic: Wojska Polskiego i Jastrzębskiej "Jelcz" nr rejestracyjny KIV 0964 wymusił pierwszeństwo na "Jelczu" z nr rejestracyjnym OSA 592P. Doszło do zderzenia, w wyniku którego ten ostatni przewrócił się na prawy bok, niestety tak nieszczęśliwie, że przygnoił przechodnia. Pieszcy poniósł śmierć na miejscu.

W Grudziądzu na ulicy Obrońców Stalingradu pod koła przejeżdżającego samochodu dostała się przechodząca przez jezdnię w niewłaściwym miejscu 76-letnia starsza pani. Efekt - złamanie obojczyka i inne ciężkie obrażenia.

Zbyt szybka, nieostrożna jazda była przyczyną wypadku w Goczalich, gmina Łasin w woj. toruńskim. Duży "Fiat" na prostej drodze uderzył w przydrożne drzewo. Kierowca i pasażer doznali obrażeń ciała i przebywają w szpitalu w Grudziądzu.

W Lubiezu, również w woj. toruńskim, na prostym odcinku drogi "Autosan" nr rej. WLI 366 B, należący do PKS Włocławek, potrącił pieszą, która wtargnęła nagle na szosę. W wyniku wypadku poniosła ona śmierć na miejscu.

W woj. bydgoskim w ciągu ostatniej doby nie doszło na szczęście do żadnej kolizji kierowcom  
Jednak w dalszym ciągu zalecamy wielką rozwagę i ostrożność.